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 پرونده آماری صنعت آب و برق در نخستین ماه پاییز 
1400 بسته شد. بررسی کارنامه بخش آب نشان می دهد 
حجم آب موجود در مخازن سدهای کل کشور تا پایان 
مهر امسال نسبت به ماه مهر سال گذشته، 2/ 2درصد 
کاهش داشته است. اما در صنعت برق چه روایت آماری 
به ثبت رسیده است؟ برآوردها حکایت از آن دارد که 
مصرف برق )کل کشور( تا پایان مهر 1400 در مقایسه 
با پایان شهریور، ۶/ ۶4 درصد افزایش داشته است. آمار 
تفصیلی صنعت برق ایران در نخستین ماه پاییز امسال 
نشان می دهد مصرف برق مشترکان صنعتی در سال 

گذشته با ۷/ 0درصد رشد به ۳4 درصد رسیده است.
روایت اول پاییز از صنعت آب و برق

نمای کلی از صنعت آب و برق در نخستین ماه پاییز 
سال 1400 در چهار بخش »آب«، »آب و فاضلاب«، 
»برق« و »انرژی« منعکس شده است. خلاصه وضعیت 
انرژی  تولید  می دهد  نشان  مهرماه  در  »آب«  بخش 
نیروگاه های برق- آبی در این ماه نسبت به شهریور ، 15 

درصد افزایش داشته است. همچنین براساس برآوردهای 
حجم  نیرو«،  وزارت  آمار  و  اطلاعات  فناوری  »دفتر 
آب صرفه  جویی شده از چاه ها نسبت به ماه گذشته، 
۶/ ۳۳ درصد کاهش داشته است. میزان نصب کنتور 
هوشمند آب و برق روی چاه های آب هم، نسبت به 
ماه گذشته 2/ 2۶ درصد کاهش داشته است. همچنین 
تصویر بخش »آب   و فاضلاب« در مهرماه امسال نشان 
می دهد »انشعابات آب« در پایان مهرماه نسبت به ماه 
قبل در بخش شهری و روستایی به  ترتیب، 05/ 0 و 12/ 
0 درصد افزایش را به ثبت رسانده است. »طول شبکه 
جمع آوری فاضلاب و خطوط انتقال فاضلاب« در پایان 
مهرماه امسال هم نسبت به ماه قبل از آن، یک درصد 

افزایش داشته است.
اما تصویر کلی صنعت برق در نخستین ماه پاییز چگونه 
ترسیم شده است؟ طبق بررسی  ها »انرژی دریافتی« در 
پایان مهر 1400 نسبت به دوره مشابه 50/ 4۷ درصد 
کاهش داشته است؛ »انرژی ارسالی« هم در پایان مهر 
افزایش  معادل 28 درصد  به دوره مشابه 99  نسبت 
را تجربه کرده است؛ »بهره  برداری از واحدهای جدید 
نیروگاهی« نیز تا پایان مهر نسبت به پایان مهر سال 
تعداد  و  ثبت رسانده  به  را  افزایش  قبل 5/ 1 درصد 
»روستاهای برق  دار شده« هم تا پایان مهرماه نسبت 
به پایان مهر سال قبل معادل 24/ 0درصد افزایش را 
در کارنامه خود به ثبت رسانده است. طبق بررسی    ها، 
»تعداد مشترکین برق« هم تا پایان مهر 1400 نسبت 
به پایان شهریور امسال، 45/ 0 درصد افزایش داشته 
است. اما پرونده بخش »انرژی« در سال قبل حکایت از 
آن دارد که »ظرفیت نیروگاه های تجدیدپذیر و پاک« تا 
پایان مهر 1400 نسبت به ماه قبل، ۷/ ۳ درصد افزایش 
داشته است. میزان »برق تولیدی از منابع تجدیدپذیر« 
نیز در مهر امسال نسبت به ماه قبل، 25 درصد افت را 
به ثبت رسانده است. همچنین اجتناب از انتشار گازهای 

روایت اول پاییز از صنعت آب و 
برق

دنیای اقتصاد: طبق بررسی  ها »انرژی دریافتی« 
در پایان مهر 14۰۰ نسبت به دوره مشابه 5۰/ 47 
درصد کاهش داشته است؛ »انرژی ارسالی« هم 
در پایان مهر نسبت به دوره مشابه ۹۹ معادل 28 

درصد افزایش را تجربه کرده است. 

گلخانه  ای در مهرماه نسبت به شهریور 19 درصد کاهش 
داشته است. 

کارنامه صنعت برق**
آمار تفصیلی صنعت برق ایران در نخستین ماه پاییز 
1400 حاکی است مصرف برق تا پایان شهریور 1400 
در بخش خانگی )۷/ ۳4 درصد( بیش از سایر موارد 
مصرف بوده است. از سوی دیگر ارزیابی  ها نشان می دهد 
مصرف برق تا پایان شهریور 1400 در مقایسه با پایان 
تیر 1400 )9۷49۳ میلیون کیلووات ساعت(، ۶/ ۶4 

درصد افزایش دارد.
شاخص متوسط مصرف برق مشترکان، ۷ هزار و 412 
کیلووات ساعت اعلام شده که نسبت به مدت زمان مشابه 
سال قبل آن 1۳5 کیلووات ساعت رشد نشان می دهد. 
همچنین متوسط مصرف برق مشترکان خانگی با ۶8 
کیلووات ساعت افزایش از 2 هزار و 9۶0 کیلووات ساعت 
در مهرماه سال 99، به ۳ هزار و 28 کیلووات ساعت 
در مهرماه امسال رسید. همچنین آمارها از بهبود روند 
مصرف برق در بخش روشنایی معابر کشور حکایت دارد 
و سهم مصرف در این بخش با 1/ 0 درصد کاهش از 9/ 
1درصد سال 99 به 8/ 1 درصد در پاییز امسال رسیده 
و مصرف برق سایر مصارف با 1/ 0 درصد افزایش، رشد 
4/ ۷ درصدی نشان می دهد و همچنان به طور متوسط 
رشد 1/ 0 درصدی این بخش طی 10 سال گذشته 
تداوم دارد. آمار تفصیلی صنعت برق در نخستین ماه 
پاییز 1400 نشان می دهد سهم مصرف برق مشترکان 
کشاورزی 5/ 0درصد کاهش داشته که نسبت به کاهش 
متوسط 2/ 0 درصدی مصرف این بخش طی 10 سال 
گذشته، کاهش بیشتری نشان می دهد و در عین حال 
سهم برق مصرفی مشترکان صنعتی با ۷/ 0 درصد رشد 
نسبت به مدت زمان مشابه سال قبل به ۷/ ۳4 درصد 
رسیده است. رشد مصرف این بخش مهم تولیدی طی 
امسال در مقایسه با متوسط مصرف 10 ساله به میزان 5/ 

0درصد افزایش یافته که نشان از رونق بخش صنعت در 
سال گذشته دارد. در این میان، آمارها همچنین نشان 
می دهد تعداد مشترکین برق تا پایان مهر 1400 نسبت 
به شهریور ماه )2451۳ هزار مشترک(، 45/ 0 درصد 
افزایش داشته است. همچنین برآوردها حکایت از آن 
دارد که مجموع طول شبکه فشار متوسط و ضعیف تا 
پایان مهرماه )815( نسبت به پایان شهریور ماه )801(، 
ظرفیت  و  تعداد  است.  داشته  افزایش  درصد   1  /۷
ترانسفورماتورهای برق کشور تا پایان نخستین ماه پاییز 
امسال نسبت به پایان شهریور به ترتیب 2/ ۳ و 5/ 2 

درصد افزایش را به ثبت رسانده است.
اما وضعیت برق روستایی  ها چگونه بوده است؟ بررسی  ها 
حاکی است تعداد روستاهای برق  دار شده تا پایان مهر 
1400 نسبت به پایان شهریور ماه، معادل 24/ 0 درصد 
افزایش داشته است. طول شبکه فشار روستایی )متوسط 
و ضعیف( تا پایان مهرماه امسال )245۶۷8 کیلومتر( 
نسبت به پایان شهریور ماه امسال )244541 کیلومتر(، 
ظرفیت  و  تعداد  است.  داشته  افزایش  درصد   0 /14
ترانسفورماتور روستایی نیز تا پایان مهر 1400 نسبت به 
پایان شهریور ماه امسال، به ترتیب 24/ 0 و 08/ 0درصد 
افزایش را تجربه کرده است. نگاهی به ظرفیت )نامی و 
عملی(، تولید و نیاز مصرف تا پایان مهرماه هم نشان 
می دهد کل ظرفیت نصب  شده نیروگاهی در مدت زمان 
مورد بررسی نسبت به پایان شهریور )82۶90مگاوات(، 
تقریبا افزایشی نداشته است. از سوی دیگر، تولید ناویژه 
انرژی برق کشور از ابتدای سال 1400 نسبت به دوره 
انرژی  افزایش،  5درصد   /4 معادل  قبل،  سال  مشابه 
دریافتی در پایان مهر 1400 نسبت به دوره مشابه سال 
گذشته نیز )2۶54(، 50 درصد کاهش و انرژی ارسالی 
در پایان مهر 1400 نسبت به دوره مشابه سال گذشته 

)۶۳24(، 28 درصد افزایش داشته است. 

متن کامل
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 در این نشست، ابتدا رئیس کمیسیون به بیان برخی 
اخیر  هفته های  طی  انرژی  حوزه  اتفاقات  و  اخبار 
افزایش ۳0 دلاری  به  اشاره  با  پدیدار  پرداخت. رضا 
سبد نفتی اوپک از ابتدای سال 2021 تاکنون، یادآور 
شد قیمت نفت اوپک طی ماه نوامبر سال جاری از 84 
دلار در هر بشکه فراتر رفت. به گفته وی، گروه های 
تخصصی نفتی در جهان، پیش  بینی کرده  اند که روند 
افزایشی قیمت نفت  خام طی سه ماه آینده در دامنه 

10 تا 20 درصد، تداوم داشته باشد.
واشنگتن پست  روزنامه  اخیر  به گزارش  وی سپس 
درباره تاثیر خرید نفت ایران از سوی چین اشاره کرد 
و افزود: به نوشته این روزنامه، چین پس از روی کار 
آمدن دولت جو بایدن در ایالات متحده آمریکا، خرید 

نفت از ایران را تا ۳ برابر افزایش داده است.
رئیس کمیسیون انرژی اتاق تهران در بخش دیگری 
آژانس  اخیر  گزارش  به  انرژی،  حوزه  اخبار  بیان  از 
بین المللی انرژی اشاره کرد و یادآور شد که بر اساس 
برای  جهان  میلادی،   2050 سال  تا  گزارش،  این 
جلوگیری از تاثیرات آب و هوایی، به جهش تاریخی 

سرمایه  گذاری در انرژی  های پاک نیاز دارد.
مطالعات  مدیریت  اخیر  گزارش  به  ادامه،  در  پدیدار 
انرژی اشاره کرد که بر اساس آن، عنوان شده است 
طی سال 2019، معادل ۶5 درصد انرژی مصرف اولیه 
در ایران از گاز، ۳2 درصد از نفت و ۳ درصد باقی  مانده 
نیز از انرژی  های آبی تجدیدپذیر و هسته  ای تامین شده 

است.
وی در بخش دیگری از سخنانش، به گزارش تحلیلی 
بانک  آمریکا درباره پیش  بینی قیمت نفت برنت اشاره 
کرد که بر اساس این گزارش، نفت خام برنت تا پایان 
ماه ژوئن 2022 به بیش از 120 دلار در هر بشکه 
نفع  به  قیمت  افزایش  این  و  یافت  خواهد  افزایش 
عربستان و برخی دیگر  از کشورهای تولیدکننده نفت 

است.
عضو هیات نمایندگان اتاق تهران در ادامه، به میزان 
تولید نفت کشورهای عضو اوپک طی ماه اکتبر 2021 
عربستان  سعودی،  اساس،  این  بر  افزود:  و  اشاره کرد 
تولید روزانه نفت خام خود را به 8/ 9 میلیون بشکه، 
عراق 150/ 4 میلیون بشکه، امارات  متحده  عربی 8۳0/ 
2میلیون بشکه، کویت 5/ 2 میلیون بشکه، ایران 2 
میلیون  نیجریه 450/ 1  بشکه،  هزار  و 52  میلیون 

بشکه و لیبی به 1۳0/ 1 میلیون بشکه رسانده است.
به گفته وی، حجم تولید روزانه کشورهای عضو اوپک 
به 2۷ میلیون و 450 هزار بشکه رسیده که نسبت 
به ماه قبل، بیش از 5/ 1 میلیون بشکه افزایش یافته 

است.
رئیس کمیسیون انرژی و محیط  زیست اتاق تهران در 
ادامه، به گفته های اخیر رئیس امور تحقیقات شرکت 
ملی پتروشیمی مبنی بر صدور مجوز 20 طرح پیشران 
در صنعت پتروشیمی اشاره کرد به طوری که با اجرای 
پتروشیمی  محصولات  واردات  میزان  از  طرح ها  این 
به کشور کاسته خواهد شد. پدیدار در بخش دیگری 
از سخنانش، به آمار اعلام شده اخیر از سوی بانک 
از سال 1۳۷9  آن،  اساس  بر  اشاره کرد که  مرکزی 
میلیارد دلار سرمایه  گذاری  تا 1۳99، حدود 5/ ۳0 
خارجی به صورت بیع متقابل در صنعت نفت ایران 
انجام شده است. به گفته وی و بر اساس این آمار، 
بیشترین میزان سرمایه  گذاری خارجی در صنعت نفت 
ایران، طی سال 91 و به میزان 4/ ۳ میلیارد دلار در 

یک سال اتفاق افتاد.
نایب  رئیس  کرمانی  فرزاد  جلسه،  این  ادامه  در 
در  تهران  اتاق  محیط  زیست  و  انرژی  کمیسیون 
گزارشی، به بررسی الزامات و رویکردهای پیش  روی 
دولت سیزدهم در بخش انرژی پرداخت. کرمانی در 
این گزارش، با اشاره به ضرورت به روزرسانی سند ملی 

الزامات و رویکردهای دولت 
سیزدهم در بخش انرژی

محیط  و  انرژی  کمیسیون  نشست  نهمین  در 
رویکردهای  و  الزامات  تهران،  اتاق  زیست 
پیش  روی دولت سیزدهم در بخش انرژی مورد 
اقتصادی  فعالان  و  گرفت  قرار  بررسی  و  بحث 

پیرامون آن به گفت وگو نشستند.

راهبرد انرژی به عنوان یک سند بالادستی که در سال 
1۳95 تهیه شده است، بازه زمانی آن را 25 ساله و تا 
سال 1420 اعلام کرد. وی سپس پیرامون چالش  ها 
و تنگناهای بخش انرژی کشور، اهداف کلان بخش 
انرژی و راهبردهای این بخش که در این سند به آن 

اشاره شده، توضیحاتی ارائه داد.
تهران  اتاق  انرژی  اعضای کمیسیون  ادامه، دیگر  در 
دیدگاه ها و نظرات خود پیرامون الزامات فرا روی دولت 
در بخش انرژی را مطرح کردند و به گفته رئیس این 
کمیسیون، راهکارهای بخش خصوصی در این ارتباط، 
جمع بندی و پس از ارائه به هیات رئیسه اتاق تهران، 

در اختیار مراجع تصمیم گیر در دولت قرار می گیرد.
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افتتاحیه  در  شریعتی  مالک  »ایرنا«،  گزارش  به 
ششمین کنفرانس بین المللی انرژ  ی  های تجدیدپذیر 
امسال  تابستان  خاموشی های  دنبال  به  افزود: 
کمیسیون انرژی مجلس شورای اسلامی مصمم به 
ارائه طرحی برای مانع زدایی از صنعت برق شد. وی 
ادامه داد: طرح تدوین شده پس از نهایی شدن در 
کمیسیون برای تایید نهایی به صحن علنی مجلس 
ارسال و سپس اجرایی خواهد شد. عضو کمیسیون 
انرژی مجلس شورای اسلامی خاطرنشان کرد: این 
تجدیدپذیر  انرژی های  مخصوص  سرفصل   ۶ طرح 

دارد.
شریعتی یکی از موارد این طرح را تکلیف صنایع در 
بحث احداث 10 هزار مگاوات ظرفیت نیروگاهی با 
حداقل هزارمگاوات از محل انرژی های تجدید پذیر 
اعلام کرد و گفت: تلاش برای اجرایی و دائمی شدن 
تا  سالانه  صورت  به  تا  است   15 تبصره  »ز«   بند 
محل  از  صنایع  مشترکان  برق  درصد  یک  سال   5
از  استفاده  تامین شود. وی  تجدید پذیر  انرژی های 
یکی  را  تولید  موانع  رفع  قانون   12 ماده  ظرفیت 
دیگر از راهکارها برشمرد که مورد تاکید جدی قرار 
خواهد گرفت. عضو کمیسیون انرژی مجلس شورای 
اسلامی گفت: تاکید بر خرید حداقل هزار مگاوات از 
انرژی  های تجدید پذیر یکی دیگر از راهکارها برای 
به  شریعتی  است.  پذیر  تجدید  انرژی های  توسعه 
مبنی   )1400-1۳95( توسعه  ششم  برنامه  قانون 
از  اجرایی  دستگاه های  برق  20درصد  استفاده  بر 
خاطرنشان  و  اشاره  تجدیدپذیر  انرژی  های  محل 
بنابراین در مجلس  اجرایی نشده  این مصوبه  کرد: 
اجرایی شود.  تغییر کوچک تلاش می کنیم  با یک 
وی افزود: طبق این تغییر دستگاه ها دو سال مهلت 

دارند شدت مصرف خود را کاهش دهند. 
متن کامل

طرح مجلس برای مانع  زدایی از 
صنعت برق در حال نهایی شدن 

است
انرژی مجلس  کمیسیون  : عضو  اقتصاد  دنیاي 
شورای اسلامی گفت: طرح مانع  زدایی از صنعت 
برق با 6 سرفصل درباره انرژی  های تجدیدپذیر 

در حال نهایی شدن است.

علیرضا ورناصری در گفت وگو با خبرنگار اقتصادی 
خبرگزاری فارس، بخشی از مدیریت اصلاح مصرف 
انرژی را شامل اجرای تعرفه گذاری پلکانی افزایشی 
اظهارداشت:  و  کرد  عنوان  تعرفه ها  اصلاح  و   IBT
پرمصرف  مشترکان  برای  پلکانی  تعرفه گذاری 
دربرگیرنده همه راهکارها در بخش مدیریت مصرف 
ابتدای  از  زیرا  نمی شود  انرژی  یارانه  اصلاحات  و 
فرآیند تولید برق در کشور تا زمان توزیع و مصرف، 

مشکلات بسیار زیادی وجود دارد.
وی افزود: اگر به دنبال اصلاح روش و الگوی مصرف 
باید  هستیم،  انرژی  قیمت  کردن  واقعی  و  برق 
همه این فرآیند چندگانه مورد بررسی قرار بگیرد. 
انتهای  و  خانگی  بخش  برای  پلکانی  تعرفه گذاری 

زنجیره مصرف مناسب و اثرگذار است.
با  اسلامی  شورای  مجلس  انرژی  کمیسیون  عضو   
اشاره به استفاده نیروگاه های کشور از سوخت های 

ارزان قیمت گفت: ایران ۳00 روز از سال را از انرژی 
نیروگاه های  باید  چرا  اما  است  بهره مند  خورشید 
کشور با گاز و نفت اداره شوند؟ راهکارهای مختلفی 
بهینه سازی مصرف  برای  وجود دارند که می توان 
برق از آنها استفاده کرد تا به این واسطه قیمت ها 
واقعی شوند. اکنون حدود ۷0 درصد از مردم جامعه 
همچنان  اما  می کنند  استفاده  مصرف  الگوی  از 
این  هستیم.  مواجه  سوخت  کمبود  و  برق  افت  با 
موضوع نشان دهنده وجود دلایل متعددی در بالا 

رفتن مصرف برق است.
*آیا یارانه انرژی به خانواده های نیازمند می رسد؟**

پنهان  یارانه های  اختصاص  به  اشاره  با  ورناصری 
انرژی به دهک های بالای جامعه گفت: طبق اعلام 
مرکز آمار ایران جمعیت کشور در حدود 82 میلیون 
نفر است و میزان افرادی که از یارانه دولتی استفاده 
می کنند در حدود ۷۷ میلیون نفر می شوند، یعنی 
طبق آمار بیش از 95 درصد از مردم کشور از یارانه 
استفاده می کنند. سوال اینجاست آیا همه این افراد 

نیازمند هستند؟
در  نباید  کرد:  بیان  انرژی مجلس  عضو کمیسیون 
نظام  یارانه ای همه خانواده ها یکسان درنظر گرفته 
شوند به طور مثال مشترکانی که از انرژی بیشتری 
مند  بهره  نیز  بیشتری  یارانه  از  می کنند  استفاده 
می شوند. در این فرآیند هم باید به اقشار کم درآمد 

جامعه توجه داشت تا عدالت برقرار شود.
تعرفه گذاری ** با  یارانه  توزیع  نظام  *عادلانه کردن 

پلکانی
افزایشی،  پلکانی  گذاری  تعرفه  اینکه  بیان  با  وی 
تخصیص  جلوی  می تواند  که  است  راهکاری 
مشترکان  افزود:  بگیرد،  را  پنهانی  یارانه های 
اما  می برند،  برق  از  را  استفاده  بیشترین  پرمصرف 
کمترین هزینه ها را پرداخت می کنند و باید جلوی 
آن گرفته شود.                                    متن کامل

وزارت نیرو فرمول جدید 
قیمت گذاری را به مجلس ارائه 

کرد
دولت  نیرو  وزارت  گفت:  مجلس  نماینده  یک 
گذاری  تعرفه  محاسبه  برای  فرمولی  سیزدهم 
انرژی  کمیسیون  در  نیرو  کمیته  و  کرده  اعلام 

مسئول بررسی بیشتر در این رابطه شده است.

https://donya-e-eqtesad.com/%D8%A8%D8%AE%D8%B4-%D9%86%DB%8C%D8%B1%D9%88-88/3817824-%D8%B7%D8%B1%D8%AD-%D9%85%D8%AC%D9%84%D8%B3-%D8%A8%D8%B1%D8%A7%DB%8C-%D9%85%D8%A7%D9%86%D8%B9-%D8%B2%D8%AF%D8%A7%DB%8C%DB%8C-%D8%A7%D8%B2-%D8%B5%D9%86%D8%B9%D8%AA-%D8%A8%D8%B1%D9%82-%D8%AF%D8%B1-%D8%AD%D8%A7%D9%84-%D9%86%D9%87%D8%A7%DB%8C%DB%8C-%D8%B4%D8%AF%D9%86-%D8%A7%D8%B3%D8%AA
https://www.farsnews.ir/news/14000830000192/%D9%88%D8%B2%D8%A7%D8%B1%D8%AA-%D9%86%DB%8C%D8%B1%D9%88-%D9%81%D8%B1%D9%85%D9%88%D9%84-%D8%AC%D8%AF%DB%8C%D8%AF-%D9%82%DB%8C%D9%85%D8%AA%E2%80%8C%DA%AF%D8%B0%D8%A7%D8%B1%DB%8C-%D8%B1%D8%A7-%D8%A8%D9%87-%D9%85%D8%AC%D9%84%D8%B3-%D8%A7%D8%B1%D8%A7%D8%A6%D9%87-%DA%A9%D8%B1%D8%AF-%D8%A7%D8%B5%D9%84%D8%A7%D8%AD-%D8%AA%D8%B9%D8%B1%D9%81%D9%87%E2%80%8C
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به گزارش خبرنگار اقتصادی خبرگزاری فارس، جواد 
اوجی وزیر نفت امروز در حاشیه نشست با شاهین 
مصطفی اف معاون نخست وزیر جمهوری آذربایجان 
اظهار داشت:  نسبت به محورهای گفت  و گو در این 
جلسه امیدوار هستم زیرا توافقات خیلی خوبی بین 

دو کشور شکل گرفت.
وی گفت: جمهوری اسلامی ایران با ذخایر نفت و 
گاز غنی زمینه همکاری خیلی خوبی را می تواند با 
کشور دوست و برادر آذربایجان داشته باشد، کشور 
حوزه  در  را  خوبی  خیلی  پتانسیل  نیز  آذربایجان 

نفت و انرژی دارد.
با  ایران  گازی  قرارداد  درباره  امروز  افزود:  اوجی 
آذربایجان توافقات خوبی صورت گرفت به خصوص 
در بحث سوآپ گاز از کشورهای همسایه از جمله 
ترکمنستان به کشور آذربایجان، همچنین توافقات 
نیز  نخجوان  به  گازی  سوآپ  قرارداد  درباره  خوبی 

انجام شد.
وزیر نفت اظهار داشت: درباره توسعه میادین نفتی 
در دریای خزر نیز صحبت های اولیه ای انجام شد، 
این  از  بعد  مجموعه  دو  کارشناسان  که  نشستی 
نشست خواهند داشت، در هفته های آتی منجر به 

قراردادهای خوبی خواهد شد.
*در آینده ای نزدیک سند همکاری دوجانبه ایران **

و آذربایجان امضا خواهد شد
وزیر  نخست  معاون  مصطفی اف،  شاهین  ادامه،  در 
جمهوری  کشورهای  گفت:  آذربایجان  جمهوری 
کشور  دو  ایران  اسلامی  جمهوری  و  آذربایجان 
دوست و همسایه هستند و بین مردمان دو کشور 

پیوندهای تاریخی و دینی و فرهنگی وجود دارد.
همکاری های  کشور  دو  بین  داد:  ادامه  وی 
که  دارد  وجود  اقتصادی  حوزه  در  موفقیت آمیزی 
از جمله آن می توان به حوزه نفت و گاز اشاره کرد.

درباره  نفت  وزیر  با  امروز  گفت:  مصطفی اف 
کردیم  مذاکره  کشور  دو  همکاری  ظرفیت های 
کشور  دو  موفقیت آمیز  پروژه های  به  نگاهی  و 
نیز  جدید  پروژه های  یکسری  درباره  و  انداختیم 

صحبت کردیم.
دارم  باور  افزود:  آذربایجان  جمهوری  وزیر  نخست 
در  کشور  دو  همکاری  اسناد  نزدیک  آینده  در  که 

زمینه های مختلف امضا خواهد شد.
از  گروهی  آذربایجان  از  ما  کرد:  تاکید  وی 
کارشناسان را همراه خود به ایران آوردیم تا برای 
اطمینان  کنند.  دو کشور کمک  مذاکرات  جزئیات 

دارم که این جلسه نتیجه آمیز خواهد بود.

امضای سند همکاری دوجانبه ایران و آذربایجان در آینده  نزدیک/ 
تاکید طرفین به توسعه تعاملات گازی

وزیر نفت گفت: امروز درباره قرارداد گازی ایران با آذربایجان توافقات خوبی صورت گرفت به خصوص 
در بحث سوآپ گاز از کشورهای همسایه از جمله ترکمنستان به کشور آذربایجان، همچنین توافقات 

خوبی درباره قرارداد سوآپ گازی به نخجوان نیز انجام شد.
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علی نقیب عضو هیات نمایندگان اتاق تهران معتقد است قیمت گذاری دستوری حاصلی جز کاهش تولید، 
در صنایع  گوید:»قیمت گذاری دستوری  او می  داشت.  نخواهد  به همراه  بیکاری  افزایش  و  رکود صنایع 
برای واحدهای  بسیاری  بیکاری می شود و مشکلات  افزایش  و  اشغال  تولید، کاهش  باعث رکود  مختلف 
تولیدی و تولید کالا در کشور ایجاد می کند و در نهایت باعث می شود دولت بعد از مدتی محبور شود به 
واردات محصولات نهایی از کشورهای دیگر روی آورد و این یعنی اشتغال زایی برای جوانان کشورهای دیگر 

و رونق تولید واحدهای صنعتی کشورهای بیگانه.«
این عضو هیات نمایندگان اتاق تهران که خود از کارآفرینان کشور است، ادامه می دهد:» قیمت گذاری ها 
دستوری که از سوی دولت صورت می گیرد به دلیل حمایت از مصرف کننده یا تولید کننده نیست بلکه از 
نظر ما به دلیل مشکلاتی است که دولت خود با آن ها دست به گریبان است مانند کمبود نقدینگی خود، 
هزینه های بالای دولت و... که می خواهد به این روش جبران کند.«او می گوید:» وقتی یک تولید کننده 
برای فروش کالای خود ارزش افزوده ای را شاهد نباشد و بخواهد محصول تولید شده را به دلیل قیمت 

گذاری دستوری با زیان عرضه کند مسلم بدانید با چالش های بسیاری روبرو می شود. متن کامل

قیمت گذاری دستوری به رکود تولید و افزایش بیکاری منجر 
می شود

وقتی یک تولید کننده برای فروش کالای خود ارزش افزوده ای را شاهد نباشد و بخواهد محصول 
تولید شده را به دلیل قیمت گذاری دستوری با زیان عرضه کند مسلم بدانید با چالش های بسیاری 

رو به رو می شود

به گزارش خبرنگار اقتصادی خبرگزاری فارس، جواد 
اوجی  امروز در حاشیه نشست با شاهین مصطفی اف 
جمع  در  آذربایجان  جمهوری  وزیر  نخست  معاون 
دو  بین  خوبی  توافقات  داشت:  اظهار  خبرنگاران 
با توجه به  ایران و آذربایجان صورت گرفت،  کشور 
تفاهم نامه هایی که از قبل وجود داشت مقرر شد که 
کارشناسان هر دو کشور در حوزه انرژی به خصوص 
توسعه میادین دریای خزر جلسات مستمری را داشته 
باشند تا با تبادل اطلاعات و بحث های کارشناسی در 
نهایت شاهد عقد قرارداد و اسناد همکاری بین دو 

کشور باشیم.
توافقات  نفت  و  گاز  بحث سوآپ  در  داد:  ادامه  وی 
خوبی صورت گرفت و بنده فکر می کنم با اراده ای که 
در طرفین وجود دارد در هفته های آتی قراردادهایی 
برای سوآپ نفت و گاز و حتی بحث فرآورده منعقد 

شود.
افزایش بی سابقه مصرف گاز در بخش خانگی به **

540 میلیون متر مکعب در روز

اوجی تاکید کرد: امسال زمستان خیلی زود شروع 
در  گاز  پاییز مصرف  در فصل  نداشت  و سابقه  شد 
بخش خانگی و تجاری به 540 میلیون متر مکعب در 
روز برسد. با آمادگی حوزه بالادستی نفت و شرکت 
ملی گاز تامین سوخت نیروگاه ها و صنایع عمده با 
تدابیری که از قبل اندیشیده شده بود در حال انجام 

است.
هیچگونه  که  می کنم  تاکید  بنده  گفت:  نفت  وزیر 
مشکلی برای سوخت رسانی به صنایع وجود نخواهد 
داشت و وزارت نفت مکلف است سوخت موردنیاز آنها 
را تامین کند که آن را با گاز طبیعی و بخشی هم 

نفت گاز تامین کرده ایم.
خواهش  کشورم  مردم  از  بنده  داشت:  اظهار  وی 
در  بنده  همکاران  تلاش  به  توجه  با  که  می کنم 
و  نفت  صنعت  بالادست  در  نفت  وزارت  مجموعه 
شرکت ملی گاز و سایر مجموعه ها برای تامین گاز 
موردنیاز، با مصرف بهینه گاز امکان بهره مندی همه 
کشور از این نعمت خدادادی در فصل سرما را ایجاد 

کنند.
جریمه مشترکین بدمصرف خانگی از اول آذرماه **

اعمال می شود
از  بدمصرف خانگی  اوجی گفت: جریمه مشترکین 
بخش  مشترکین  شد.  خواهد  اجرایی  آذرماه  اول 
تشویق  قطعا  می کنند  مصرف  بهینه  که  خانگی 
الگو  از  خارج  که  بدمصرفی  مشترکین  و  می شوند 

مصرف می کنند جریمه خواهند شد.
وزیر نفت گفت: با چند کار ساده می توان مصرف گاز 
در بخش خانگی را کنترل کرد. بنده از مردم تقاضا 
دارم که دمای خانه را روی 18 درجه نگه دارند و در 
خانه لباس گرم بپوشند و همچنین وقتی منزل را 

ترک می کنند وسایل گرمایشی را خاموش کنند.

 جریمه مشترکان بدمصرف 
خانگی از اول آذر /هیچ مشکلی 

در سوخت رسانی به صنایع 
نداریم

مشترکان  جریمه  اینکه  بیان  با  نفت  وزیر 
بدمصرف خانگی از اول آذر اجرایی خواهد شد، 
گفت: مشترکان بخش خانگی که بهینه مصرف 
مشترکان  و  می شوند  تشویق  قطعا  می کنند 
می کنند،  مصرف  الگو  از  خارج  که  بدمصرفی 

جریمه خواهند شد.

http://www.tccim.ir/story/?nid=70873
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و کشاورزی  معادن  بازرگانی، صنایع،  اتاق  رئیس   
ایران با اشاره به مشکلات حوزه گردشگری گفت: 
گردشگری  حوزه  در  خصوصی  بخش  فعالان 
علی رغم  ایران  طرفی  از  شده اند.  رها  بی پناه  انگار 
طبیعی  و  تاریخی  جاذبه های  از  برخورداری 
این  در  خود  ظرفیت های  از  نتوانسته  بی شماری 

بخش به خوبی استفاده کند.
هیات  نشست  هجدهمین  در  شافعی  غلامحسین 
کرد:  تأکید  خصوصی  بخش  پارلمان  نمایندگان 
از  درصد   4,2 معادل  سهمی  ایران  در  گردشگری 
کل تولید ناخالص داخلی کشور را در سال 2020 

به خود اختصاص داده است.
به گفته رئیس اتاق ایران بخش گردشگری در حال 
و  است  اقتصاد  در  تحرک  برای  پتانسیلی  حاضر 
چنانچه ظرفیت های موجود با یک برنامه عملیاتی 
شوند،  گرفته  کار  به  اساساً  رویکردهای  تغییر  با  و 
می توانیم شاهد تحول قابل ملاحظه ای در این بخش 

باشیم.

به  اشاره  با  خود  سخنرانی  دوم  بخش  در  شافعی 
بودجه 1401 گفت: پیش بینی 8 درصدی رشد در 
بودجه سال آینده برای سال آینده یکی از خطاهای 

بین المللی  نهادهای  می رسد.  نظر  به  راهبردی 
متوسط رشد اقتصادی کشور را  در سال های آینده 
برآوردهای  کرده اند.  پیش بینی  درصد   2 حدود  را 
داخلی از رشد اقتصادی کشور هم تفاوت چندانی با 
پیش بینی های بین المللی ندارد. در چنین شرایطی 
تحقق رشد اقتصادی 8 درصدی چگونه امکان پذیر 

است؟
خصوصی  بخش  مؤکد  توصیه  کرد:  تاکید  شافعی 
عدم  نتیجه  است.  بودجه  تنظیم  در  واقع بینی 
بی ثباتی  شکل  به  اقتصادی  فعالان  را  واقع بینی 
در کسب و کارهایشان خواهند دید و عموم مردم 

شریف کشور به معیشت خود این را خواهند دید.
این شرح  به  ایران  اتاق  رئیس  کامل سخنان  متن 

است:
جناب آقای وزیر، حضور جنابعالی در بین خانواده 
است.  امیدبخش  و  مغتنم  بسیار  خصوصی  بخش 
بخش  که  سال هاست  مستحضرید  که  همان گونه 
و  گرفته  قرار  بی مهری  مورد  کشور  در  گردشگری 
آن گونه که بایسته است از ظرفیت های موجود آن 
استفاده  نشده و بعضاً آثار تاریخی و ثبت شده کشور 
در  است.  بوده  جدی  آسیب های  معرض  در  هم 
این مورد می خواهم تأکید کنم که توجه جدی به 
میراث فرهنگی و مفاخر تاریخی لازم است و توجه 
نکردن به آن آتش زدن به ثروت ملی است که قابل 

ارزیابی در هیچ شرایطی نیست.
به  نیز  کرونا  همه گیری  و  تحریم ها  مشکلات 
بخش  فعالان  از  بسیاری  و  اضافه  قبلی  مشکلات 
خصوصی در این حوزه را با تنگنای جدی و حتی 
بخش  فعالان  است.  ساخته  مواجه  ورشکستگی 
شده اند.  رها  بی پناه  انگار  حوزه  این  در  خصوصی 
و  تاریخی  از جاذبه های  برخورداری  علی رغم  ایران 
طبیعی بی شماری، نتوانسته از ظرفیت های خود در 

این بخش به خوبی استفاده کند.
نگاهی به آمارها شاهدی بر این ادعا است؛ براساس 
آخرین گزارش »شورای جهانی سفر و گردشگری«، 
بخش گردشگری در ایران سهمی معادل 4,2 درصد 
از کل تولید ناخالص داخلی کشور را در سال 2020 
به خود اختصاص داده است. این نسبت برای قطر 
برای  و   5.4 امارت  برای   ۷.1 عربستان  برای   ۷.5
ترکیه 5 درصد است. مسئله دیگر نقش این بخش 
در اشتغال زایی است سهم اشتغال بخش گردشگری 
از کل اشتغال ایران در سال 2020 مقدار ۶.5 درصد 
امارات 9.4 و  بوده درحالی که در گرجستان 21.8 

ترکیه 8.1 درصد بوده است.
شاخص رقابت پذیری سفر گردشگری مجمع جهانی 
بین  ایران  وضعیت  هم   2019 سال  در  اقتصاد 
کشورهای مورد بررسی و ارزیابی کرده به طوری که 
اختصاصاً  به خود  را  رتبه 89  بین 140 کشور  در 
ما  همسایه  کشور  دو  ترکیه  و  امارات  است.  داده 

رتبه های ۳۳ و 4۳ را کسب کرده اند.
نیازمند  بخش  این  احیای  بخش خصوصی  نگاه  از 
تجربه  و  علم  ترکیب  با  برنامه  بر  مبتنی  اقدامات 
پتانسیلی  حاضر  حال  در  گردشگری  بخش  است. 
برای تحرک در اقتصاد است و چنانچه ظرفیت های 
موجود با یک برنامه عملیاتی و با تغییر رویکردهای 
تحول  شاهد  می توانیم  شوند،  گرفته  کار  به  اساساً 
قابل ملاحظه ای در این بخش باشیم و از سرریز آن 

کل اقتصاد منتفع شود.
آن  به  می خواهم  امروز  که  دیگری  مهم  مسئله 
بپردازم بخشنامه بودجه 1401 است؛ این بخشنامه 
چهار  کشور  اقتصادی  مسائل  آسیب شناسی  ضمن 
رویکرد کلی را برای بودجه 1401 ارائه کرده است: 
ثبات  بهره وری،  ارتقای  بر  تمرکز  با  اقتصادی  رشد 
اقتصادی عدالت محور، تغییر ساختار بودجه و تأمین 

دولت در تنظیم بودجه 14۰1 واقع بین باشد
رئیس اتاق ایران توصیه کرد: دولت در تنظیم بودجه واقع بین باشد. نتیجه عدم واقع بینی را فعالان 

اقتصادی به شکل بی ثباتی در کسب و کارهایشان خواهند دید و عموم مردم در معیشت خود.

متن کامل

https://donya-e-eqtesad.com/%D8%A8%D8%AE%D8%B4-%D9%86%DB%8C%D8%B1%D9%88-88/3813532-%D8%AA%D8%A7%D8%AB%DB%8C%D8%B1-%D9%81%D9%86%D8%A7%D9%88%D8%B1%DB%8C-%D8%A8%D8%B1-%D8%AD%D9%84-%D8%A8%D8%AD%D8%B1%D8%A7%D9%86-%D8%AE%D8%A7%D9%85%D9%88%D8%B4%DB%8C
https://otaghiranonline.ir/news/40461
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وخامت تامین انرژی در دومین میزبان بزرگ ماینرها
دنیاي اقتصاد : در شرایطی که همه کشورهای جهان با فرا رسیدن فصل سرمای زمستان با کمبود 
انرژی دست و پنجه نرم می کنند، این بحران در قزاقستان به دلیل فعالیت استخراج کنندگان رمزارز 

وخامت بیشتری پیدا کرده است.
به گزارش »ایسنا«، تقاضا برای نیرو از اروپا گرفته تا آسیا، بالاست و در مقابل میزان عرضه اندکی وجود دارد. 
بسیاری از کشورها در اتحادیه اروپا تمهیدات اضطراری را برای کمک به اقشار آسیب پذیر برای پرداخت 
در  و هند  برگشته  زغال سنگ  به سمت  گرفته اند. چین  نظر  در  زمستان  بالای  انرژی  صورت حساب های 

معرض تهدید اتمام موجودی زغال سنگ قرار دارد.
زنجیره تامین در سراسر جهان مختل شده و تورم در سراسر جهان رو به رشد است. در قزاقستان دولت 
قیمت های انرژی را به صورت مصنوعی پایین نگه داشته است اما این امر چالش جدید و پیش بینی نشده ای 
را به همراه داشته است: رشد استخراج رمزارز بحران انرژی در این کشور را پیچیده  تر کرده است. استخراج 
رمزارزهایی مانند بیت کوین نیازمند میزان عظیمی انرژی است. این فرآیند شامل محاسبات پیچیده ای است 
که به مصرف نیروی رایانشی عظیمی نیاز دارد. برای مطمئن نگه داشتن رمزارزها و ثابت نگه داشتن نرخ 
تولید، حل معادلات برای افرادی که تلاش دارند رمزارز استخراج کنند، دشوارتر شده است. این به معنای 
آن است که استخراج یک بیت کوین به نیروی رایانشی بیشتری نسبت به پنج سال پیش نیاز دارد. در نتیجه 
مصرف انرژی استخراج بیت کوین به سرعت افزایش پیدا کرده و هزینه انرژی استخراج آن را بالا برده است. 
مصرف انرژی جهانی بیت کوین اکنون 11۷ تراوات ساعت در سال است که بسیار بیشتر از مصرف هلند 
و تنها اندکی کمتر از مصرف آرژانتین با بیش از 45 میلیون نفر جمعیت است. رمزارزها اکنون برای تاثیر 
اکولوژیکی و تهدیدی که برای اهداف خنثی سازی تغییرات اقلیمی پیدا کرده اند، زیر ذره بین رفته اند. اکنون 
بعضی از دولت ها به دلیل تهدیداتی که رمزارزها برای اقلیم و ارزهای رسمی و اقتصاد جهانی دارند، به مقابله 
با آنها برخاسته اند. حتی چین که زمانی نامش با بخش استخراج بیت کوین در ابعاد گسترده مترادف شده 

بود، معاملات و استخراج بیت کوین را در سپتامبر ممنوع کرد.

به دنبال این تحولات، استخراج کنندگان رمزارز چینی به کشور همسایه قزاقستان سرازیر شده اند که انرژی 
ندارند.  کافی  امکانات  غیرمجاز  استخراج  فعالیت های  ریشه کنی  برای  دولتی  سازمان های  و  داشته  ارزانی 
بخش  دو  هر  اکنون  شد.  آمریکا  از  پس  رمزارز  استخراج  بخش  بزرگ  میزبان  دومین  یک شبه  قزاقستان 
فعالیت های استخراج رمزارز قانونی و غیرمجاز رمقی برای شبکه برق قزاقستان در اوج بحران انرژی جهانی 
نگذاشته اند. مدافعان رمزارز و به ویژه بیت کوین در گذشته مدعی شده اند فعالیت  های استخراج عمدتا با 
استفاده از تجدیدپذیرها انجام می شود و تاثیر آنها در آلایندگی بیش از حد اغراق شده است. چنین ادعایی 
جای تردید دارد. در قزاقستان هیچ ادعایی مبنی بر اینکه استخراج رمزارز با استفاده از انرژی پاک انجام 
می شود، وجود ندارد. این کشور برای تولید نیرو تقریبا به تمامی به زغال سنگ وابسته است و توسعه اخیر 
استخراج رمزارز تحقق اهداف جوی را برای قزاقستان تقریبا غیرممکن می سازد. اریک لیونی، اقتصاددان 
منطقه ای در بانک اروپایی بازسازی و توسعه در این باره گفت: آنچه در قزاقستان داریم، وابستگی شدید 
تعهداتی  به  عمل  برای  را  بزرگی  بسیار  مشکلات  وضعیت  این  است.  پایین  قیمت های  با  سنگ  زغال  به 
با  قزاقستان  مقابله  احتمال  می آورد.  وجود  به  است،  داشته  اقتصادش  کردن  سبزتر  درباره  قزاقستان  که 
فعالیت های استخراج رمزارز قریب الوقوع است. اگرچه بسیاری از این فعالیت های غیرمجاز در زیرزمین ها 
به  مجهز  ماهواره های  از  استفاده  با  می توان  می گویند  کارشناسان  اما  می شوند  انجام  متروکه  انبارهای  یا 
فناوری های حسگر حرارتی مکان آنها را شناسایی کرد. معاون وزیر نیروی قزاقستان اوایل ماه جاری اظهار 
کرده بود تصور می کنم دستورالعمل مربوط به محدود کردن نیرو برای استخراج کنندگان رمزارز پیش از 
پایان امسال صادر شود زیرا این مساله را نمی توان دیگر به تاخیر انداخت. بر اساس گزارش اویل پرایس، 
بازار  روی  تاثیر طولانی  احتمالا  یا خیر  کند  مقابله  رمزارز  استخراج  با  موفق خواهد شد  قزاقستان  اینکه 
رمزارز نخواهد گذاشت. ماینرها به راحتی به محل دیگری خواهند رفت. با توجه به اینکه فعالیت این بخش 
غیرمتمرکز است، تلاش برای ساماندهی آلایندگی یا مالیات استفاده از انرژی بی فایده است. مقابله با این 

مشکل نیازمند حل مشکل خلاقانه و تلاش جهانی است.
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یادداشت

6 عامل عمده در عدم تحقق اهداف استراتژیک سازمان ها

1- وقایع غیرمنتظره:**
ــه  ــادی ب ــه در شــرکت های زی ــی ک ــی از عوامل  یک
ــداف  ــق اه ــده در تحق ــل بازدارن ــوان عام آن به عن
برخورده ایــم، بــروز وقایــع غیرمنتظــره بــوده اســت. 
ایــن وقایــع ممکــن اســت در ســطوح جهانــی روی 
ــی  ــطوح سیاس ــی، در س ــطوح مل ــا در س ــد، ی دهن
ــایر  ــور س ــن ط ــادی و همی ــطوح اقتص ــا در س ی
ــل  ــع قاب ــن وقای ــت ای ــن اس ــته بندی ها. ممک دس

امیر نیک خواه، مشاور مدیریت و تجارت بین الملل
اهداف استراتژیک به عنوان نیروی محرکه عمل کرده و مسیر سازمان را جهت دهی می کنند. اما گاه 
سازمان ها در رسیدن به این اهداف ناموفق هستند. دلایل و عوامل زیادی برای عدم تحقق اهداف 
استراتژیک وجود دارند اما با بررسی هایی که در شرکت های مختلف به عنوان مشاور انجام داده ام و 
خصوصا با تحلیل جلسات بازنگری مدیریت در سازمان ها، به چند عامل مشترک رسیدم که در ادامه 

آنها را تشریح می کنم:

پیش بینــی باشــند یــا غیــر قابــل پیش بینــی 
ماننــد پدیــده قــوی ســیاه. در نهایــت ایــن عوامــل 
غیرمنتظــره اگــر بــه درســتی پیش بینــی یــا 
مدیریــت نشــوند مانــع از تحقــق اهداف اســتراتژیک 
ــت  ــک و مدیری ــت ریس ــوند. مدیری ــازمان می ش س
ــن  ــرل ای ــا در کنت ــن فرآینده ــران، کلیدی تری بح

ــع هســتند. وقای

2- ورودی های غلط: **
ــه  ــزی اســتراتژیک، ک ــت و برنامه ری ــد مدیری فرآین
ــد،  ــرون می آین ــتراتژی ها از دل آن بی ــداف و اس اه
نیازمنــد ورودی هــای مختلــف و جریــان اطلاعاتــی 
ــازمانی  ــه درون س ــازمانی و چ ــه برون س ــی، چ کاف
اســت. در نهایــت روی ایــن ورودی هــا تجزیــه 
بــه  منجــر  کــه  می شــود  انجــام  تحلیــل  و 
ــن  ــر ای ــال اگ ــود. ح ــران می ش ــری مدی تصمیم گی
ــته  ــی نداش ــت کاف ــت و دق ــان ورودی، صح جری
ــوب و  ــات مطل ــد، تصمیم ــی فرآین ــد، خروج باش
کاربــردی نخواهــد بــود. در جریــان مدیریــت و 
برنامه ریــزی اســتراتژیک نیــز اگــر ورودی هــای 
ــداف،  ــه نشــود، اه ــران ارائ ــه تصمیم گی ــتی ب درس
ــا  ــر ی ــور غیرموث ــه ط ــات ب ــا اقدام ــتراتژی ها ی اس
غیــر قابــل تحقــق، تعییــن و طرح ریــزی خواهنــد 
شــد. بســیاری از شــرکت ها بــه دلیــل نبــود 
فرآینــد مشــخص جهــت جمــع آوری اطلاعــات، بــه 
ــاد  ــذاری اعتم ــدون صحه گ ــای ســطحی و ب داده ه
می کننــد و در نهایــت بــه اهــداف واقعــی ســازمان 

نمی رســند.
۳- نبود برنامه ریزی عمودی:**

در بســیاری از ســازمان ها شــاهد ایــن بــوده ام کــه 
ــی  ــطح عال ــا در س ــتراتژیک صرف ــزی اس برنامه ری
ســازمان اتفــاق می افتــد و بــه ســطوح پایین تــر بــه 
ــود  ــه آن می ش ــود. نتیج ــل نمی ش ــتی منتق درس
کــه واحدهــای ســازمانی در مســیر اهــداف و 
ــد و  ــرار نمی گیرن ــازمان ق ــتراتژی های کلان س اس
در نهایــت جزیره هــای ســازمانی ایجــاد می شــوند. 
ســازمان بــه مثابــه یــک قطــار اســت و واحدهــای 
ســازمان ماننــد واگن هــای آن؛ تصــور کنیــد هــدف 
ســازمان مســیر رو بــه جلــو اســت امــا هــر کــدام از 
ــد.  ــال می کنن ــری را دنب ــیرهای دیگ ــا مس واگن ه

ایــن اتفــاق می توانــد منجــر بــه چهــار اتفــاق شــود؛ 
کاهــش ســرعت قطــار، توقــف قطــار، انحــراف قطار 

و حتــی از هــم پاشــیدن قطــار.
4- وابستگی شدید اهداف:**

یکــی از موضوعاتــی کــه تقریبــا در هیــچ ســازمان 
ــرای  ــادی را هــم ب ــده ام و مشــکلات زی ــی ندی ایران
ــن  آنهــا در مســیر تحقــق اهــداف ایجــاد کــرده ای
اســت کــه میــزان وابســتگی و همبســتگی اهــداف 
بــه هــم بررســی نشــده اســت. بــه عبارتــی تحلیــل 
ــر  ــازمان در ه ــداف س ــزان، اه ــه می ــه چ ــه ب اینک
ــل،  ــن تحلی ــه ای ــته اند. نتیج ــم وابس ــطح به ه س
و  اهــداف  همبســتگی  حلقه هــای  شناســایی 
ــل  ــری از تبدی ــت جلوگی ــب جه ــزی مناس طرح ری
ــا  ــت. ب ــتگی اس ــای وابس ــه گره ه ــا ب ــدن آنه ش
بــروز گره هــای وابســتگی، عــدم تحقــق یــا تحقــق 
ــه آن،  ــته ب ــداف وابس ــدف، روی اه ــر ه ــص ه ناق
تاثیــر منفــی خواهــد گذاشــت و ممکــن اســت ایــن 
ــه  ــداف ســازمان منتشــر شــود. نکت ــر در کل اه اث
مهــم ایــن اســت کــه وجــود وابســتگی زیــاد بیــن 
ــرای  ــی ب ــیار بزرگ ــک بس ــازمان، ریس ــداف س اه

ــرد. ــد ک ــاد خواه ــتراتژیک ایج ــزی اس برنامه ری
5- نبود مجریان شایسته:**

ــد و اســتراتژی ها  ــه اســتراتژی دارن ــاز ب ــداف نی اه
نیــاز بــه اقدامــات عملیاتــی و در نهایــت، اقدامــات 
ــد  ــام فرآین ــر تم ــن اگ ــری. بنابرای ــه مج ــاز ب نی
طرح ریــزی بــه درســتی انجــام شــود، امــا مجریــان 
درســتی در ســازمان جهــت اجــرای اقدامــات 
اســتراتژیک و عملیاتــی وجــود نداشــته باشــد، 
ــه رو  ــدی روب ــد ج ــا تهدی ــداف ب ــق اه ــا تحق قطع
خواهــد شــد. در بســیاری از ســازمان هایی کــه 
بررســی کــرده ام، نبــود مجری مناســب در ســازمان 
و همین طــور دشــواری یافتــن فــرد مناســب بــرای 
متن کامل

https://www.isna.ir/photo/1400081511582/%D8%AA%D9%87%D8%B1%D8%A7%D9%86-%D9%BE%D8%A7%DB%8C%DB%8C%D8%B2%DB%8C#20
https://donya-e-eqtesad.com/%D8%A8%D8%AE%D8%B4-%D9%85%D8%AF%DB%8C%D8%B1%D8%A7%D9%86-24/3817775-%D8%B9%D8%A7%D9%85%D9%84-%D8%B9%D9%85%D8%AF%D9%87-%D8%AF%D8%B1-%D8%B9%D8%AF%D9%85-%D8%AA%D8%AD%D9%82%D9%82-%D8%A7%D9%87%D8%AF%D8%A7%D9%81-%D8%A7%D8%B3%D8%AA%D8%B1%D8%A7%D8%AA%DA%98%DB%8C%DA%A9-%D8%B3%D8%A7%D8%B2%D9%85%D8%A7%D9%86-%D9%87%D8%A7


10

شماره  3004 30 آبان 1400

10

نگاه آخر

پاییز جنگل های هیرکانی

https://www.isna.ir/photo/1400081511582/%D8%AA%D9%87%D8%B1%D8%A7%D9%86-%D9%BE%D8%A7%DB%8C%DB%8C%D8%B2%DB%8C#20
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